
                      令和５年９月吉日 

学校長様 

京都理科研究会会員様 

 京 都 理 科 研 究 会 

会 長    堀出 みゆき 

５年部会統括 土井田 一史 

 

京都理科研究会5年部会 公開授業のお知らせ 
  

仲秋の候、皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのことと存じます。平

素は京都理科研究会の活動にご理解・ご協力賜りありがとうございます。  

さて、すでに「小教研主催事業”授業力UP!”」の取組として全市通知されていますが、理

科研究会５年部会では、10月に理科の公開授業を行う予定です。 

大変お忙しい中とは存じますが、ぜひご参会いただき、今後の指導に生かすことができ

るようご意見をいただければと思います。 
 

記 

１．日 時  令和５年１０月２４日（火） 

公開授業：午後２時45分～午後３時３0分 

協議会  ：午後３時45分～午後５時 

 

２．場 所  京都市立洛中小学校 理科室 

 

３．授業者  京都市立洛中小学校教諭 西澤 寛奈 

 

４．単 元  ５年「流れる水のはたらきと土地の変化」 

 

５．指導助言 京都市総合教育センター指導室   

指導主事  牧 志帆  先生 

    

※当日、参加される方は、以下のFormsよりご回答ください。 

 10月16日までに回答をお願いします。 

 https://forms.office.com/r/sE0p67V3Qe  

https://forms.office.com/r/sE0p67V3Qe

